Sextimo queritur, An septim Horariæ preces Canonicae sint iuri Diuini, an vero Canonici? Docet Abbas ca. 1. de Celebrat. Missa, esse iuri diuini, ut Clericus septies singulis diebus oret: quia in Psalmo dicitur: *Septies in die laudem dixi tibi. Modus verò, & formula precandi est, inquit, ab Ecclesia constituta.* Ex quo deducit, Romani Pontificis auctoritate non posse clericum recipi à lege, & praeparto septies Deum precandi: quānus fieri posse concedat, ut solutu lege seruandi modum, & formulam orandi. B. Antoniu, part. 2. tit. 9. cap. 12. f. 1. Angel. Hora, q. 1. Rofel. Hora, num. 13. Tabien. Hora, q. 15. Armil. Hora, num. 11. Cardio. Clement. de celeb. Missa. Turce. in c. presbyter. d. 91. eiusdem videntur suisse sententiae. At probabilius alij sententur, solum iurius esse Canonici, ut Clerici septies singulis quibusque diebus orient. Sic Lauretus Rodulphus, Ioannes Lignanus in ca. dolentes de celebra. Missa. Sylvest. Hora, q. 8. num. 9. & alij. Abbas vero, & alij quidam Canonici iuriis interpretes latius quam par est, ius diuinum accipiunt: nam

tales ius appellant, quicquid in sacris literis habetur, aut ex eis deriuatur, cum tamen reuera id minimè sufficiat, ut in præsenti negotio planè conspicitur. Quod enim David septies in die Deum precabatur, factum est hoc, sed non ius constitutum: alioquin enim omnes Reges eodem iure nèpe Diuino, cogerentur, id officij, & muneris obire. David igitur exemplo, & imitatione, Ecclesia diuinatus edocta legem sanxit, qua Clerici septies in die preces fundere, & recitare cogentur. *Quaereres, an saltem Clerici ad Ecclesiastica Beneficia promoti, & electi, iure naturali debeat horarias preces persoluere, ut grati sint ijs, qui de Ecclesia bene meriti bona reliquerunt, ex quibus beneficia Ecclesiastica sunt instituta:* An item Clerice ipso, quod sunt in Sortem Domini vocati, & Ecclesiastis ordinibus iniciati, septies Deum orare iure compellantur; Vtrique huic dubitationi infra commodiùs respondebo.

Caput II.

De septem precibus horarijs, & Canonicis speciatim.

Primo queritur, Quandonam nocturnæ vigilie sint instituta? Ex ijs, quæ ex Patribus, in capite superiori diximus, liquido constat eas ab ipsis primum Apostolorum temporibus coepisse, & Ecclesiam in huiusmodi nocturnis precibus ad Deum fundendis, Regium Prophetam esse imitata, dicentem: *Media nocte surgebam ad confundendum tibi: Paulum item, & Silam, qui teste B. Luc. in carcere, & vinculis positi, media nocte orantes laudabant, & benedicebant Deum.* **Præterea**, id temporis aptissime est orationi deputatum. *Et enim media nocte, Aegyptiorum primogenita esse ab Angelo percussa, lacra literæ testantur.* Scit quoque Ecclesia, Sponsum media nocte, esse venturus; ac ideo tunc temporis vigilare nobis expedit, ne nos ille dormientes, ac pigritantes inueniant, & puniant. Media item nocte Dominus ex utero Virginis natus in lucem prodidit; & media nocte, aut paulo post è mortuis resurrexit.